МБУК «Юрьев-Польский историко-архитектурный и художественный музей»

«Согласовано»
Председатель комитета по культуре
Администрации МО^р^евгПольск^й район
Н.В. Потемина 4 {/fry/

ПРИКАЗ

30.10.2023г. №55-0

«О внесении дополнений в действующие
цены на платные услуги»

Согласно статье 52 «Основам законодательства Российской
Федерации о культуре», утвержденным Верховным Советом Российской
Федерации 09.10.1992 №3612-1, в целях наиболее полного удовлетворения
разнообразных культурных потребностей населения, совершенствования
организации содержательного досуга музея, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в Приказ от 01.11.2021 №54-0
«О внесении изменений и дополнений в действующие цены на платные
услуги» (Приложение №1).

2. Установить с 01.01.2024 года цену билета на экскурсионное
обслуживание для групп до 25 человек по экспозициям:
«Георгиевский собор, 13 века», «П.И.Багратион - национальный
Герой России. Владимирцы в войне 1812 года», «Крестьянство и
земледелие Владимирского Ополья», «История мануфактуры
Юрьев-Польского уезда» и «Монашеская келия. Колокольные
звоны»: для взрослых -550 рублей, студенты - 500 руб., школьники
400 руб.

3. Входная плата в экспозиции «Георгиевский собор, 13 века», «П.И.
Багратион-национальный герой России. Владимирцы в войне 1812
года», «Крестьянство и земледелие Владимирского Ополья»,
«История мануфактуры Юрьев-Польского уезда» и «Монашеская
келия. Колокольные звоны»: в руб.
-Взрослые- 100
-Студенты - 70
-Школьники - 50

4. Установить с 01.01.2024 года цену билета на экскурсионное
обслуживание для групп до 25 человек по общей обзорной экскурсии
на территории Михайло-Архангельского монастыря: «Памятники
архитектуры Михайло-Архангельского монастыря. Территория
Михайло - Архангельского монастыря» (обзор зданий,

1

историческая справка) для взрослых, студентов, школьников - 400
рублей.

6. Событийное мероприятие для взрослых, студентов, старших
школьников в музее: 500руб.-1000руб. с человека.

7. Событийное мероприятие для младших школьников в музее - от 600
до 800 руб. с группы до 25 человек.

8. Событийное мероприятие для дошкольников в музее - от 600 до 800
руб. с группы до 25 человек.

9. Установить с 01.01.2023 года цену билета на проведение лекций,
занятий с школьниками/дошкольниками - 400/350 рублей.

10. Установить с 01.01.2023 года цену билета на мастер-класс «Кукла-
хороводница» - 150 руб. с человека.
11. Установить с 01.01.2023 года цену билета на мастер-класс
«Юрьевская набойка» по масляной набойке на ткани (численность группы
должна быть не менее 15 человек) -250 руб. с человека.
12. Мастер-класс для детей «Старинное искусство изразцы» -450 руб.
13. Мастер-класс для детей «Граттаж» -450 руб.
14. Сканирование документов и фотографий из фондов музея, печать

отсканированного изображения копий документов из фондов музея 1
лист (1 копия) -200 руб.

15. Изготовление на цифровом носителе заказчика изображения предметов
из музейного фонда (1 изображение) - 400 руб.

16. Копирование документов из архива библиотеки музея (1 лист)- 100руб.
17. Устная консультация 1 час-400руб.
18. Справочное обслуживание (письменная консультация) 1 справка

400руб.
19. Видеофиксация во всех экспозициях - 200 руб.
20. Съёмка документальных и художественных фильмов и сюжетов

профессиональной камерой 1 экспозиция + архитектура за один день
съёмки -4000 руб.

21. Проведение самостоятельной организации выездной регистрации
брака свадебного мероприятия на территории «Михайло-
Архангельского монастыря» без посещения экспозиций, с
согласованием директора музея и настоятеля монастыря - 5000руб.

22. Фотосъёмка молодожёнов на территории музея - 400 руб.
23. Фотосъёмка молодожёнов на территории музея с посещением

экспозиции П.И. Багратион и «Крестьянство и земледелие
Владимирского Ополья» - 800 руб.

24. Установить бесплатное посещение детьми в возрасте до 18 лет -
каждый первый понедельник месяца всех экспозиций. Экскурсионное
обслуживание в льготный понедельник по существующим ценам.

2

25. Установить бесплатное посещение студентов очного отделения (с
предоставлением студенческого билета) - каждый второй понедельник
месяца всех экспозиций. Экскурсионное обслуживание в льготный
понедельник по существующим ценам.

26. Для фотографирования в новой инсталляции подворья на территории
музея, с манекенами в костюмах, с баннерами и музейными предметами
быта и экстерьера необходимо предварительная запись не менее чем за
3 дня (указав дату, время): оплата за проведение фотофиксации
(фотографирования) в организованном подворье принимается в рублях:

1 час фотографирования 450 руб.

2 часа фотографирования 550 руб.

3 часа фотографирования 750 руб.

5 часов фотографирования 1000 руб.

27. Ведущим методистам по экскурсионно-массовой деятельности, по
библиотечной деятельности проинформировать все туристические
фирмы о повышении стоимости билета на экскурсионное
обслуживание, повышение цен за лекции, занятия, мастер-классы.
Разместить информацию о ценах на муниципальные услуги на доске
объявлений (информационный стенд) при входе в музей, в кассе и
канцелярии музея, на официальном сайте учреждения (yp- ).muzeum.ru

28. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
Ц*Е Т ** о»

М.Г.Лузина

muzeum.ru